D. FR. ALEXIUS DE MENESES, metropolitanus Goensis
archiepiscopus, Indiae orientalis primas, a regiis consiliis

Omnibus, qui hanc publicam limitationis tabulam Angamalensis
archiepiscopatus, assignationis et divisionis suorum finium cum finibus
Cochinensis et Meliaporensis episcopatus viderint,
salutem in Domino sempiternam

Omnibus notum facimus nobis a serenissimo Portugalliae rege
Philippo II missum fuisse apostolicum sanctissimi domini nostri PP.
Pauli V diploma, quo nobis imperabatur ut quamprimum commode
per tempus liceret, certum ac distinctum Angamalensis dioecesis
territorium assignaremus, et si ita videretur ex re esse, quaecumque
loca vel parochias, pertinentes ad Cochinentem vel Meliaporemsem
episcopatum, avelleremus, ac Angamalensi episcopo in posterum
subjiceremus, ut latius ex apostolici diplomatis sequenti transumptu
patebit:

1-5. (*Sequitur tenor litterarum Pauli V: Cum nobis (1609)*)

6. Cumque hae apostolicae litterae, pergaminio exaratae, omni
vitio ac suspicione vacuae, ad nos perferrentur, cumque domini nostri
Pauli PP. V jussa exequi, et in omnibus imperata facere cuperemus,
moribus et experientia expectatissimos totius Indiae viros, vel per
epistolas, vel etiam coram, de hac re consulimus, qui vel longo harum
regionum usu edocti, vel eas provincias viderant et peragraverant,
noverantque oppida et parochias praedictarum dioecesium
Angamalensis, scilicet Cochinentis et Meliaporensis, praeter id, quod
nosmet videramus et lustraveramus, cum Deo auspice, ad apostolicae
sedis obedientiam Angamalensis dioecesis christianos, qui ab illa antea
dissenserant, deduximus. Quin etiam ab eisdem episcopis per epistolas
contendimus, ut si forte aliquod subesset incommodum super hac
territorii assignatione, nos prius admonerent, quam de summa rei
sententiam proferremus.

5. DIVISION AND ASSIGNMENT OF THE DIOCESES OF ANGAMALY, COCHIN AND MYLAPORE

FRIAR ALEXIS DE MENEZES, Lord Metropolitan
Archbishop of Goa, Primate of the East Indies, royal counsellor,

To all those who shall see this public record of the delimitation of
the archbishopric of Angamaly, and of the assignment and division of its
boundaries with respect to those of the dioceses of Cochin and Mylapore,
eternal salvation in the Lord.

We make known to all that an apostolic document of our most
holy Lord Pope Paul V has been sent to us by the most serene Philip
II, king of Portugal, by which we are commanded in as short a time
as possible, to assign a sure and distinct territory to the diocese of
Angamaly, and should it seem appropriate in the concrete
circumstance, to separate whatsoever places or parishes that belong
to the bishopric of Cochin or that of Mylapore and to subject them
henceforth to the bishop of Angamaly, as clearly transpires from the
following summary of the apostolic document.

1-5. [The essential contents of the Paul V's letter "Cum nobis"
(1609), then follow.]

6. Whereas, then, this apostolic letter, written on parchment
and free from any defect or suspicion, has been delivered to us, and
whereas we desire to carry out the commands of our Lord Pope Paul
V and to enact these orders in every possible way, we have consulted
on this matter either by letter or in person those men who in the whole
of India are most respected on account of their way of life and
experience, who, informed by long familiarity with these regions, or
have seen and travelled through those provinces and had knowledge
of the towns and parishes of the aforesaid dioceses, that is to say of
Angamaly, Cochin and Mylapore, besides what we ourselves saw
and traversed when, by God's favour, we led back to the obedience
of the Apostolic See the Christians of the diocese of Angamaly, who
had previously been in dissidence in its regard. Rather, we also
earnestly solicited by letter from the bishops themselves, that if
perchance there be any disadvantage concerning this assignment of
territory, to inform us before we pronounced sentence concerning
the whole matter.

7. Itaque sententiae, quae magis ex christiana re et ex divino obsequio visa fuit, conventiorque episcoporum administrationi et jurgiis tollendis, quae praeteritis annis inter episcopos de jurisdictione aliquorum locorum exorta sunt, inhaerentes, hac praesenti auctoritate, nobis a Sanctissimo PP. Paulo V praesenti diplomate concessa, Angamalensi sedi (quae nunc ab eodem Sanctissimo Papa ad Cranganorensem urbem translata fuit) pro distincto, certo ac proprio territorio sequentes regiones attribuimus, Minoris Vaipim insulam, quae ab ostii veteris parte in Majorem Vaipim vergit, in qua sitae sunt parochiae Dignarica primum, quae semper Angamalensi sedi subjecta fuit; Paliportensis recens condita, de qua praeteritis annis jurgium intervenit; et ex hac Minori Vaipim Angamalensis jurisdictio excurrendo a septentrionali parti ad parvam usque insulam Termapatam nomine, quae tribus fere leucis a Cananorensi urbe, in qua Goensis dioecesis limitatur, distat; quarum regionum non littora tantum et vicina littoribus oppida Angamalensi praesuli subjacebunt, sed mediterranea etiam, in quibus nonnullae parochiae visuntur, quae semper Angamalensi sedi obedientiam praestitere. Ibi etiam sita est Cranganorensis arx, quam Sanctissimus Paulus PP.V Angamalensis archiepiscopatus caput esse jussit; in eisdem etiam mediterraneis Angamalensis ditionis Calecutana et Tanorensis parochiae numerantur. Ex Australi parte insula Joannis Pereyra exclusive limes erit Angamalensis dioecesis; ex qua ad partem Anchemalicae ejus ditionis excurret per mediterranea loca, in quibus regionibus peninsula Cochinchinensis tantum cum omnibus parochiis, in ea sitis, vel extractis vel aliquando extruendis, Cochinchinensi episcopo subjacebunt, una cum Mantecherensi et Palurtensi parochiis, quae hactenus Angamalensis ditionis fuerant, in Cochinchinensi amplius dioecesi numerabuntur.